
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2019 №209
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 
11.11.2010 №440

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, в соответствии со статьёй 119 Трудового кодекса 
Российской Федерации, на основании статьи 19 и части 3 статьи 57 Устава 
Вытегорского муниципального района Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 11 ноября 2010 года № 440 «Об утверждении 
Плавил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
работникам с ненормированным рабочим днем» следующие изменения:

1) в наименовании слово «Плавил» заменить словом «Правил»;
2) в преамбуле слова «частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),» 
исключить;

3) в пункте 1 слова «финансируемых за счет средств бюджета 
Вытегорского муниципального района» заменить словами «учредителем 
которых является Вытегорский муниципальный район»;

4) в Правилах предоставления ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в 
учреждениях, финансируемых за счет средств бюджета Вытегорского 
муниципального района, утверждённых указанным решением:

- в наименовании слова «финансируемых за счет средств бюджета 
Вытегорского муниципального района» заменить словами «учредителем 
которых является Вытегорский муниципальный район»;

- в пункте 1 слова «финансируемых за счет средств бюджета 
Вытегорского муниципального района» заменить словами «учредителем 
которых является Вытегорский муниципальный район»;

- в пункте 2 слова «учреждения, а в случае его отсутствия локальным 
нормативным актом учреждения, принимаемого с учетом мнения выборного



2

органа первичной профсоюзной организации (при его наличии)» заменить 
словами «или правилами внутреннего трудового распорядка учреждения»;

- абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;
- в пункте 6 слово «порядка» заменить словом «порядке».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его оф ициально™  п т /б т т г т т г п т е я т т и я

Глава района А.В. Зимин


